
Oggetto: AFFIDAMENTO  ED  IMPEGNO  DI SPESA PER RIPETIZIONE
POLIZZE  RCT/O  E  RCA/LM. PROVVEDIMENTI. CIG: ZA=
D29EF7E3

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 267          DEL 27-09-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.267 del 27-09-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



€ 56,08
MODELLO

6 FIAT ALLIS 68 C AP AA201 € 329,86

TARGA

2

7 CATERPILLAR IN 216B AE S 347 € 230,28

IVECO A45E10 BP 463 TK

8 PIAGGIO  X7HGCJ € 167,56

€ 913,50

€

9 FIAT KOBELCO W111 AC R 551 € 329,86

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Su conforme volontà dell’Amministrazione Comunale;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 28/08/2018 con la quale si
conferiva alla Società di Brocheraggio CENTRALE SPA sede a Pesaro Urbino (PU), Via
degli Abeti n. 80, il mandato servizio di brokeraggio assicurativo, gestione e ottimizzazione
del portafoglio assicurativo dell’ente ivi compresa l'attività di consulenza e/o gestione diretta
dei sinistri;

PRESO ATTO che, sia le polizze assicurative relative alla responsabilità civile verso terzi,
che quelle relative RCA /LM, sono state stipulate attraverso la Società di Brocheraggio
CENTRALE SPA avente sede in Civitanova Marche (MC), come sopra incaricata, con la
compagnia UNIPOL assicurazioni di Forlì per le polizze RCA/LM e, con la compagnia
LLOYD’S ASSISTUDIO INSURANCE S-L.I.O. LLOYD’S ITALIAN OFF per la polizza
RCT/O, aventi tutte scadenze unificate il 30/09/2020;

CHE la predetta Società di Brocheraggio CENTRALE SPA, ha trasmesso una nota con il
prospetto riepilogativo di tutte le polizze RCT/O ed RCA /LM in scadenza, da rinnovarsi alle
stesse condizioni di garanzia già definite nella precedente annualità 2018-2019, da cui si
rilevano gli importi da pagarsi per il rinnovo delle stesse, con garanzia fino alla nuova
scadenza del 30/09/2020, come di seguito specificato:

Polizza RTC/O COMPAGNIA ASSICURAZIONE LLOYD’S premio annuale € 5.200,00;

Polizze RCA/LM COMPAGNIA ASSICOOP ROMAGNA FUTURA SPA premio annuale €
10.502,00;

3

10
LAND ROVER
DEFENDER ZA 241 RW € 761,56

IVECO CACCIAMALI DC 800 GX

11 VOLVO B12 ET 037 EF € 1.520,16

€ 1.132,37

N.

12 BENFRA SPA MI AF540 € 329,86

1

4

13 FIAT PUNTO AZ 375 TA € 338,41

IVECO A45E10 BP 464 TK

14 RENAULT CLIO CP 634 JN € 399,39

€ 913,50

FIAT PANDA

15
OFFICINE BIEFFEBI
SRL AF Y 761 € 187,62

BX 878 ES

5 IVECO MT190E30 AY 244 LD

DETERMINAZIONI TECNICO n.267 del 27-09-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

€ 1.119,66



AJ N 807 € 329,86
FM 892 TN € 926,72

18 NEW HOLLAND BT 515 C € 122,18

16

CHE, in considerazione delle condizioni e degli importi sopra specificati, l’Amministrazione
comunale ritenendole eque e vantaggiose, ritiene opportuno aderire alla proposta avanzata da
CENTRALE SPA sede di Pesaro, Via degli Abeti n.80, con il rinnovo delle polizze sopra
riportate aventi tutte scadenza in data 30/09/2020:

Polizza RCT/O COMPAGNIA ASSICURAZIONE LLOYD’S, premio annuale-
2019-2020 per € 5.200,00;
Polizza RCA/LM UNIPOL SAI, premio annuale 2019-2020 per € 10.502,00;-

CONSIDERATO che l’importo complessivo da corrispondersi alla più volte citata Società
CENTRALE SPA risulta ammontare ad € 15.702,00;

CHE tale somma risulta disponibile ai seguenti capitoli del corrente bilancio:

- € 5.406,25 al capitolo 809/1;
- € 3.596,39 al capitolo 2000/4;
- € 761,56 al capitolo 1465/4;
- € 338,41 al capitolo 512/2;
- € 399,39 al capitolo 94/10;
- € 5.200,00 al capitolo 94/4;

ACQUISITO, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture, ed in esecuzione di quanto disposto dall’art.3 comma 1 della legge
13/08/2010 n. 136 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente codice
identificativo della gara –  CIG: ZAD29EF7E3;

DATO ATTO che la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il Bilancio di previsione 2019-2021 approvato con Deliberazione del C.C. n. 11 del
29/03/2019;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per tutto quanto sopra
Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di accettare la proposta trasmessa dalla Società di Brocheraggio CENTRALE SPA sede di
Civitanova Marche (MC), Via Einaudi, 10, per la stipula delle polizze RCT/O ed RCA /LM
per l’annualità 2019-2020 con scadenza al 30/09/2020, alle condizioni ed importi di seguito
specificati:

IVECO
17

DETERMINAZIONI TECNICO n.267 del 27-09-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

SICAS EUROCLEAN



AE S 347 € 230,28

IVECO A45E10 BP 463 TK

8 PIAGGIO  X7HGCJ € 167,56

€ 913,50

IMPORTO €

9 FIAT KOBELCO W111 AC R 551 € 329,86

Polizza RTC/O COMPAGNIA ASSICURAZIONE LLOYD’S premio annuale €-
5.200,00;

Polizze RCA/LM COMPAGNIA ASSICOOP ROMAGNA FUTURA SPA premio-
annuale € 10.502,00;

3

10
LAND ROVER
DEFENDER ZA 241 RW € 761,56

IVECO CACCIAMALI DC 800 GX

11 VOLVO B12 ET 037 EF € 1.520,16

€ 1.132,37

N.

12 BENFRA SPA MI AF540 € 329,86

1

4

13 FIAT PUNTO AZ 375 TA € 338,41

IVECO A45E10 BP 464 TK

14 RENAULT CLIO CP 634 JN € 399,39

€ 913,50

FIAT PANDA

15
OFFICINE BIEFFEBI
SRL AF Y 761 € 187,62

BX 878 ES

5

16 IVECO FM 892 TN € 926,72

IVECO MT190E30 AY 244 LD

17 SICAS EUROCLEAN AJ N 807 € 329,86

€ 1.119,66

€ 56,08

18 NEW HOLLAND BT 515 C € 122,18

MODELLO

Di provvedere al conseguente impegno economico complessivo di € 15.702,00,

Di comunicare tale determinazione alla Società di Brocheraggio CENTRALE SPA sede di
Civitanova Marche (MC), Via Einaudi, 10 per il rinnovo delle polizze annualità 2019-2020
tutte con scadenza in data 30/09/2020, per evitare di rimanere scoperti dai rischi innanzi
indicati;

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere alla liquidazione del premio annuale
delle polizze come sopra specificate.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

6

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

FIAT ALLIS 68 C AP AA201

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

€ 329,86

TARGA

2

7

DETERMINAZIONI TECNICO n.267 del 27-09-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

CATERPILLAR IN 216B



761,56 1465/4 2019

2019

283 11/10/2019 338,41 512/2 2019

280 11/10/2019

284 11/10/2019 399,39 94/10 2019

281 11/10/2019

285 11/10/2019 5.200,00 94/4 2019

5406,25 809/1

Data 11/10/19

Il Responsabile del servizio finanziario
Silvia Roberta Vallorani

2019

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

3.596,39 2000/4

282

DETERMINAZIONI TECNICO n.267 del 27-09-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

11/10/2019



DETERMINAZIONI TECNICO n.267 del 27-09-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   6

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  30-01-2020 al
14-02-2020 con numero 107

Castignano, li 30-01-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


